4
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
РЕШЕНИЕ

10.11.2020

№
111

г. Хабаровск

О внесении изменения в приложение к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса от 06 ноября
2019 года № 17 «О распределении вопросов ведения постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса»
В связи с введением в состав постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Гудина Игоря Ананьевича, Зюбра Сергея Александровича, Чумаковой Натальи Ивановны (постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 30 сентября 2020 года № 488), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
РЕШИЛ:
внести в приложение к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса от 06 ноября 2019 года № 17 «О распределении вопросов ведения постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса» изменение, изложив его в следующей редакции:
«Приложение

к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

от  06.11.2019  № 17

Распределение между членами постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса вопросов ведения постоянного комитета

	Вопросы ведения
	Ответственный

	1
	2
	3

	1.
	Градостроительная деятельность
	Бруско А.С.,

Кром Д.А.,

Огнева В.В.,

Цмакалов К.И.,
Чечиков В.С.,

Чумакова Н.И.

	2.
	Строительство, в том числе долевое строительство многоквартирных домов
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Кром Д.А.,

Огнева В.В.,

Цмакалов К.И.,
Чечиков В.С.,

Чумакова Н.И.

	3.
	Жилищное законодательство, в том числе предоставление жилых помещений отдельным категориям граждан
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Зюбр С.А.,

Огнева В.В.,

Цмакалов К.И.,

Чумакова Н.И.

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Гудин И.А.,

Зюбр С.А.,

Огнева В.В.,

Федореев В.Г.,

Цмакалов К.И.,

Чумакова Н.И.

	5.
	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Зюбр С.А.,

Ильин С.С.,

Огнева В.В.,

Федореев В.Г.,

Цмакалов К.И.,

Чумакова Н.И.

	6.
	Сокращение непригодного для проживания жилищного фонда
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Зюбр С.А.,

Ильин С.С.,

Огнева В.В.,

Чумакова Н.И.

	7.
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса
	Бруско А.С.,

Зюбр С.А.,

Чумакова Н.И.

	8.
	Ценовая и тарифная политика в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Огнева В.В.

	9.
	Государственный жилищный надзор, муниципальный жилищный контроль
	Бруско А.С.,

Зюбр С.А.,

Ильин С.С.

Кром Д.А.,

Огнева В.В.,

Федореев В.Г.

	10.
	Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Зюбр С.А.,

Кром Д.А.,

Огнева В.В.,

Чечиков В.С.

	11.
	Топливно-энергетический комплекс
	Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Гудин И.А.,

Огнева В.В.,

Федореев В.Г.,

Цмакалов К.И.

	12.
	Региональные энергетические системы
	Бруско А.С.

	13.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Бруско А.С.,

Чумакова Н.И.

	14.
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных в целях жилищного строительства
	Бруско А.С.,

Картавенко А.К.,

Огнева В.В.,

Чечиков В.С.,

Чумакова Н.И.

	15.
	Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Коваленко Н.Ю.,

Чумакова Н.И.

	16.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий, ликвидация их последствий
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Цмакалов К.И.,

Чумакова Н.И.

	17.
	Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы
	Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Цмакалов К.И.,

Чумакова Н.И.

	18.
	Деятельность по обращению с животными без владельцев
	Бруско А.С.,

Быченко Т.А.,

Коваленко Н.Ю.,
Кром Д.А.,

Чумакова Н.И.

	19.
	Похоронное дело
	Беломестнов А.Н.,
Бруско А.С.,

Гудин И.А.,

Огнева В.В.

	20.
	Перепись населения, сельскохозяйственная перепись
	Бруско А.С.,

Гудин И.А.

	21.
	Стандарты, эталоны, метрическая система и исчисление времени
	Бруско А.С.
	».

Заместитель председателя

постоянного комитета
Т.А. Быченко
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_111-7_uor_econ01.doc/uor_econ01/10.11.2020 11:26:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_111-7_uor_econ01.doc\ 10.11.20\uor_econ01